中华医学会第 19 次重症医学大会

会议通知
医学术便函[2025]第 015 号

各有关医疗单位、各位相关医务工作者:

为促进我国重症医学学科繁荣发展，搭建不同学术思想融合，产学研结合转化，为医学

发展服务，为医、患服务的综合交流平台，不断推动重症医学进步与创新，提高重症及相关

专业医务工作者诊治水平，保障人民健康和生命安全，中华医学会重症医学分会经讨论，定

于 2025年 5月 22-25日在湖南省长沙市召开“中华医学会第 19 次重症医学大会”。会议将

介绍重症医学最新进展，讨论学科前沿问题，重点交流近年来重症医学领域在临床和科研方

面取得的成果。大会届时将邀请国内外著名顶级重症医学和相关专业专家，近千余个专题报

告，会议形式与以往相比,更加丰富，包括主题讲座，主题辩论，正反方陈述（Pro & Con），

病例讨论，教授查房，教学查房，中美、中欧、中国新加坡联合会场，中国-亚太联合会场，

青年医师会场，知识竞赛，专题研讨会等，还有 4场会前重症进阶技术继教培训专场。

现将会议的有关事项通知如下：

一、 本次大会特点：

1. 对重症医学临床与科学研究等方面进行深入讨论；

2. 对重症医学学科和亚专科建设进行重点讨论，以利 ICU 在国内健康有序的发展；

3. 从学术内涵角度探讨重症医学科学科规范化和系统化；

4. 专业技术培训及考核的探讨；

5. 基础知识与基本技能培训，现场演示，希望能提高动手能力；

6. 疑难病例讨论，希望能对诊治水平的提高有所帮助；

7. 设立护理专场，对护理问题全方位进行研讨。

二、 会议基本信息

会议报到： 2025年 5月 22日（周四）08:00-20:00

重症进阶技术继教培训专场： 2025年 21-22日（5月 20日报到）

开幕式暨全体大会： 5月 23日上午

同步分会： 5月 23日下午-25日中午

会议地点： 长沙国际会议中心

中国湖南省长沙市长沙县国展路 108号

会议网址： www.csccm.org/2025

三、 会议注册须知

1. 会议注册费： 1000 元/人。

2. 注册流程：本次会议开通网上会议注册系统，请代表登录大会网站

www.csccm.org/2025点击“网上注册”按钮，在线填写注册信息进行网上交费，参会报

到时，请您携带本人身份证。件到会议注册处签到并领取资料，办理入住手续。

3. 交费方式：会议只接受在线支付和现场支付（刷卡或现金）。

4. 在线支付：登录大会网站 www.csccm.org/2025，点“个人代表注册”按钮，按照提示进

行网银在线交费。

现场交费：如未通过网络向注册会务组提交注册表，或只提交注册表而未付注册费，请

直接到大会注册台现场办理交费注册手续。

扫码参会注册

5. 各位代表外出参加会议请提前向所在单位履行请假审批手续。

四、 继续教育学分

本次年会不授予继续教育学分，为满足部分参会代表对继续教育学分的需求，年会会前将专

门开设“重症进阶技术继续教育培训专场（以下简称继教培训专场）” 。该“继教培训专场”

授予国家级一类继续教育学分（项目编号：2025-19-01-001）。若有学分需求的参会代表，

须提前报名参加继教培训专场。凡按照主办方制定的考勤制度，全程参加继教培训专场且考

核合格的代表可获得继续教育学分。

继教培训专场的具体安排如下：

报到日期： 2025年 5月 20日 14:00-18:00

报到地点： 长沙国际会议中心一层大厅

继教培训专场分布：

1 呼吸力学与肺保护性通气继教培训专场;

2 血流动力学监测与管理继教培训专场;

3 重症营养继教培训专场;

4 神经功能监测与评估继教培训专场

继教培训专场授课日期：2025年 5月 21-22日

报名方式：登录大会官网 www.csccm.org/2025 注册报名。(唯一报名方式)
*人员有限，报满即止

五、 食宿安排

1. 大会提供住宿预订服务，费用自理，按规定回单位报销；会议统一安排午餐，晚餐自理，

按规定回单位报销。

2. 住宿须知：大会组委会在相关酒店作了预订并商定了会议价格。需要预订住宿的代表务

必于 5月 14日前在大会网站选择所需要入住的酒店。

3. 组委会将根据预定先后及房源情况安排住房，尽可能考虑代表要求，但不保证完全按照

要求安排预订。

六、 联系人

中华医学会学术会务部 陈 凯

电话：010-21721235

地址：北京市东城区东四西大街 42号

注册咨询：吕向阳

电话：010-89292552-840

手机：13621001384

邮箱：csccm1915@126.com

住宿管理中心：厦门会展国际旅行社有限公司（住宿发票提供方）

预定联系人：

潘帆扬 电话：18950195902 电邮: pfy@bojuxm.com

曾荣灿 电话：18950128209 电邮: rczeng@bojuxm.com

邓智修 电话：18950127671 电邮: xiu@bojuxm.com

中华医学会学术会务部 中华医学会重症医学分会

2025年 4月

mailto:csccm1915@126.com